Российская Федерация
Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
17.12.2020                                                      №  29                                                с.Карамышево
О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов
В соответствии законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» (в ред. от 02.11.2020) Совет депутатов Карамышевского сельсовета   РЕШИЛ:

     1.Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Карамышевского сельсовета Змеиногорского района о от 25.10.2017 № 58 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, совершенных на территории муниципального образования Карамышевский сельсовет;
- решение Совета депутатов Карамышевского сельсовета Змеиногорского района от 05.07.2019 № 21 «Об утверждении состава административной комиссии при Администрации Карамышевского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края».
    2. Настоящее решение вступает  в силу с 01.01.2021.

    3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                                  Шевский В.А
	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

658480, г. Змеиногорск, ул. Шумакова,4
Телефон  (385 87)  22401,

 факс (385 87) 22401

E-mail: adm01214@alregn.ru

	Главе администрации

города Змеиногорска,

Главам Барановского,

Карамышевского, Кузьминского,  Саввушинского, Октябрьского, Таловского, Черепановского сельсоветов

	20.11.2020
	№
	214/П/2206

	На №

В связи с внесением изменений в закон Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», вступающих в силу с 1 января 2021 года администрации районов наделены государственными полномочиями по созданию административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Алтайского края от 10 июля 2002 года N 46-ЗС  и по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях. Административные комиссии будут образовываться решениями представительных органов муниципальных районов при администрациях муниципальных районов, ранее данными полномочиями обладали городское и сельские поселения.
На основании вышеизложенного рекомендуем отменить действующие нормативные правовые акты представительных органов поселений Змеиногорского района, касающиеся административных комиссий при администрациях поселений в срок до 01.01.2021.

Направляем образец проекта решения представительного органа об отмене ранее действующих актов, регламентирующих состав и перечень должностных лиц административных комиссий.

Глава Змеиногорского района                                                              Е.В.Фролов